Проект

ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_______2025                                                                                           № ____

О внесении изменения в постановление Губернатора Ленинградской области
от 15 декабря 2004 года № 188-пг «Об установлении персональной стипендии Губернатора Ленинградской области для студентов-инвалидов государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, и государственных образовательных организаций высшего образования»

1. Внести в состав Совета по назначению персональных стипендий Губернатора Ленинградской области для студентов-инвалидов государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, и государственных образовательных организаций высшего образования, утвержденный постановлением Губернатора Ленинградской области от 15 декабря 2004 года № 188-пг, следующее изменение:
ввести в состав Совета по назначению персональных стипендий Губернатора Ленинградской области для студентов-инвалидов государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, и государственных образовательных организаций высшего образования в качестве члена Совета Яхундину Елену Николаевну - заведующую отделом лицензирования, аттестации и аккредитации Государственного автономного образовательного учреждения высшего образования Ленинградской области «Ленинградский государственный университет имени А.С. Пушкина» (по согласованию), в качестве секретаря Совета - Постникова Валерия Романовича – администратора программно-технического комплекса и баз данных отдела развития системы социального обслуживания комитета по социальной защите населения Ленинградской области;
вывести из состава Совета Гладневу Е.В., Мякутину А.М., Павлову О.А.;
должность члена Совета Щеголевой Марии Михайловны изложить в следующей редакции:
«начальник отдела развития системы социального обслуживания комитета по социальной защите населения Ленинградской области».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.

Губернатор
Ленинградской области							           А. Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Губернатора Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Губернатора Ленинградской области от 15 декабря 2004 года № 188-пг «Об установлении персональной стипендии Губернатора Ленинградской области для студентов-инвалидов государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, и государственных образовательных организаций высшего образования»

Проект постановления Губернатора Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Губернатора Ленинградской области от 15 декабря 2004 года № 188-пг «Об установлении персональной стипендии Губернатора Ленинградской области для студентов-инвалидов государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, и государственных образовательных организаций высшего образования» (далее - Проект) подготовлен с целью актуализации состава Совета по назначению персональных стипендий Губернатора Ленинградской области для студентов-инвалидов государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, и государственных образовательных организаций высшего образования, в связи с кадровыми изменениями.
Проектом предлагается ввести в состав Совета в качестве члена Яхундину Елену Николаевну - заведующую отделом лицензирования, аттестации и аккредитации Государственного автономного образовательного учреждения высшего образования Ленинградской области «Ленинградский государственный университет имени А.С. Пушкина» (по согласованию), в качестве секретаря Совета - Постникова Валерия Романовича – администратора программно-технического комплекса и баз данных отдела развития системы социального обслуживания комитета по социальной защите населения Ленинградской области, и вывести из состава Совета Гладневу Е.В., Мякутину А.М., Павлову О.А.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области                                                                              А.Е. Толмачева

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Губернатора Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Губернатора Ленинградской области от 15 декабря 2004 года № 188-пг «Об установлении персональной стипендии Губернатора Ленинградской области для студентов-инвалидов государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, и государственных образовательных организаций высшего образования»

Реализация проекта постановления Губернатора Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Губернатора Ленинградской области от 15 декабря 2004 года № 188-пг «Об установлении персональной стипендии Губернатора Ленинградской области для студентов-инвалидов государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, и государственных образовательных организаций высшего образования» не потребует дополнительного финансирования из областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области                                                                              А.Е. Толмачева